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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 19 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10:00 otworzył 

II sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 19 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Uprzejmie informuję, iż zgodnie z tym, co ustaliliśmy na poprzednim naszym spotkaniu 

21 listopada ta sesja została zwołana na wniosek ¼ ustawowego składu Rady. Wniosek 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Mówię o tym dlatego, że to ma swoje istotne 

konsekwencje. Otóż wnioskodawcy, czyli pięcioro radnych, zaproponowali porządek obrad, 

pierwotny porządek obrad, który Państwo otrzymaliście. On się składał z wyboru 

Wiceprzewodniczących, Starosty, Wicestarosty i Członka Zarządu. W międzyczasie dotarł do 

mnie wniosek Zarządu o to, aby rozszerzyć porządek obrad o 6 uchwał dotyczących 

tegorocznego budżetu. Ja poprosiłem, żeby te uchwały do Państwa, pomimo, że jeszcze nie 

wiadomo było czy będą obradowane, bo o tym za moment zadecydujemy, dotarły jak 

najszybciej, wiem, że one dotarły oraz na skutek tego, że wpłynął wniosek od tych pięciu 

radnych, a dotyczy on m. in. wyboru Starosty, to ja składam dzisiaj wniosek dzisiaj o to, żeby 

podjąć uchwałę ustalającą wynagrodzenie Starosty, jako że ustalanie wynagrodzeń Starosty to 

jest, tak jak jego wybór, kompetencja radnych, ale tam jest wyłącznie na mój wniosek. 

Dlatego owych pięcioro radnych nie mogło tego zrobić, bo to nie jest ich kompetencja, 

wyłącznie wniosek Przewodniczącego Rady do Rady. Dlatego też za moment poddam pod 

głosowanie zmiany w tym pierwotnym porządku obrad, pytając uprzednio ową piątkę 

radnych, czy wyrażają na te zmiany zgodę. To jest wymóg ustawowy, że jeśli sesję zwołuje 

się na wniosek, nie jest to sesja planowana, to każda zmiana proponowanego przez 

wnioskodawców porządku obrad, musi być poprzedzona wyrażaniem ich zgody. Jeśli owi 

Radni się zgodzą, to wówczas poddam to pod głosowanie i tutaj musi być bezwzględna 

większość ustawowego składu Rady, bez względu na ilość Radnych obecnych, czyli 

w naszym przypadku za takimi zmianami musi zagłosować 10 radnych. Czy to, co 

powiedziałem jest zrozumiałe? Proszę Państwa, tak się niestety w tych pierwszych dniach 

naszej pracy będzie działo, czy w pierwszych tygodniach. Dopiero, jak przyjmiemy plan 

pracy Rady na 2019 r. i będą te sesje planowane, to odstępstw będzie mniej. Stawiam pytanie. 

W imieniu pięciu radnych odpowiadał będzie Pan Adam Pacholik. Czy jest zgoda tej piątki na 

to, żeby wprowadzić proponowane zmiany przez Zarząd Powiatu?  

 

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący 

jest taka zgoda. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo i od 

razu pójdziemy dalej. Czy jest zgoda, żeby wprowadzić tą poprawkę do porządku obrad 

dotyczącą wynagrodzenia Pana Starosty?  
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Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Także jest na to zgoda.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

Państwa, zatem przed Państwem jest ten projekt nowego porządku obrad. Zarządził 

głosowanie nad wnioskiem Zarządu Powiatu w Policach o zmianę porządku obrad poprzez 

dodanie pkt 3a, 3b, 3c, 3d, 3e i 3f.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad wnioskiem Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach o zmianę porządku obrad 

poprzez dodanie pkt 7a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Porządek obrad II sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 28 listopada 2018 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

3a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 1/II/18). 

3b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/II/18). 

3c. Podjecie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/II/18). 

3d. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych 

do realizacji w 2018 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 

4/II/18). 

3e. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podniesienia wysokości 

świadczeń dla rodzin zastępczych zawodowych oraz dla prowadzących rodzinny 

dom dziecka (Nr druku: 5/II/18). 
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3f. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Polickiego 

(Nr druku: 6/II/18). 

4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Policach. 

5. Wybór Starosty Polickiego. 

6. Wybór Wicestarosty Polickiego. 

7. Wybór Członka Zarządu Powiatu w Policach. 

7a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Polickiego (Nr druku: 7/II/18). 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o rozdanie 

przyjętego porządku obrad tym, którzy go nie otrzymali.  

 

Pkt 3a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 1/II/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

przystępujemy do pracy merytorycznej. Panie Starosto, kto będzie wprowadzał? Bardzo 

proszę Panią Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, propozycja zmian dotyczy tegorocznego budżetu, 

dotyczącego 2018 r. Jest to można powiedzieć typowa uchwała, typowe zmiany na ten czas, 

czyli końcówkę roku. Robimy porządek w budżecie. Wiemy już, które z przedsięwzięć, które 

z inwestycji, które z wydatków nie zostaną zrealizowane w tym roku, które zostają 

przesunięte na przyszły rok. W związku z tym możemy zrobić porządek w budżecie, możemy 

go urealnić, z resztą jest to wymagane ze względu nawet na to, że przy przedstawianiu 

w listopadzie projektu budżetu Powiatu Polickiego na 2019 rok musieliśmy podać 

przewidywane wykonanie tego roku w związku z tym to przewidywane wykonanie musi być 

urealnione i jak najbardziej rzeczywiste. W związku z tym proponuje się w tej uchwale 

zwiększenie dochodów i wydatków w poszczególnych działach, które zostały przedstawione 

w pkt. 1. Jest to zwiększenie zarówno dochodów i wydatków o kwotę 8 tys. 487 zł, są to 

wyższe wpływy z tytułu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, gdzie dochód 

Powiatu to jest 25% i te dochody przeznacza się na wydatki w związku z koniecznością 

instalacji elektrycznej przy ul. Kamiennej 3 w Policach. Jest to nieruchomość Skarbu 

Państwa, będziemy tam robić monitoring. W dziele 801 dochody i wydatki 14 tys. 186 zł, są 

to ubezpieczenia, ubezpieczenie dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczym Nr 1 

w Policach za uszkodzony dach, płot i szlaban i na naprawę tych szkód zostaną te pieniądze 

przeznaczone. W dziale 853 90 tys. 700 zł, jest to kwota, która wpłynęła z Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej są to środki na przyznanie środków Funduszu Pracy, 

z przeznaczeniem na nagrody specjalne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach. W dziale 855 są to darowizny w kwocie 3 tys. 482 zł, otrzymane przez Dom 

Dziecka w Tanowie od darczyńców i na wyjazdy integracyjne ta jednostka chce przeznaczyć 

te pieniądze. W pkt. 2 zwiększenie dochodów. Dochody 39 tys. zł, w dziale 756 są to wyższe 

wpływy z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych, te pieniądze, za chwilę powiem, 

są również przeznaczone na wydatki w dziale 600 na bieżącą działalność w Wydziale 

Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach. W dziale 853 kwota 

4 tys. 820 zł, są to wpłaty, które otrzymujemy za wnioski o wydanie zezwolenia na pracę 

sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom. Część tych 
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środków przeznacza się na bieżącą działalność PUP-u, to jest dalej napisane, a część na 

wydatki w Starostwie. Zwiększenie dochodów w dziale 855, są to wyższe niż zaplanowano 

poziomy wpływów od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych za 

dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych. To 

są dochody, które uzyskuje PCPR i te pieniądze do nas wpływają. Będą również 

przeznaczone na działalność bieżącą, za chwilę o tym powiem. Zmniejszenie dochodów 

i wydatków. Są to teraz kwoty, o których będę mówić przede wszystkim dotyczące 

projektów, inwestycji i przedsięwzięć, które zostają przesunięte na rok 2019 do realizacji, 

ewentualnie w ogóle odstąpiono od realizacji tych projektów. Kwota 2 mln 84 tys. 13 zł, to 

jest projekt pn. „Stworzenie modelu kształcenia zawodowego na pograniczu, na bazie polsko 

– niemieckiej platformy edukacyjnej” i „Sztuka o(d)środka” do będzie realizowane w 2019 r., 

natomiast odstąpiono od realizacji dwóch projektów jeden w MOW-ie i w Zespole Szkół 

drugi. W dziale 854, kwota 6 mln 590 tys. zł, to jest przesunięcie na 2019 rok realizacji 

inwestycji „Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego”, oraz modernizacji amfiteatru oraz sali 

gimnastycznej w SOSW w Policach. W rozdziale 85495, 220 tys. zł, na razie odstąpiono od 

wymiany nawierzchni betonowej w SOSW w Tanowie. W dziale 926, 750 zł, przesunięcie 

następuje remontu niecki basenowej w Zespole Szkół na przyszły rok. Pkt 4 zmniejszenie 

dochodów w dziale 600, czyli nasze drogi powiatowe 12 mln 755 tys. zł, jest to przesunięcie 

środków na 2019 r. Przebudowa drogi na odcinku od ul. Ślicznej do ul. Osiedle pod Lipami, 

wespół z Gminą Dobra na 2019 r. i przebudowa drogi Police – Szczecin również na lata 2019-

2020. W dziale 855 zmniejszamy dochody w związku z tym, iż za dzieci umieszczone 

w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych mamy niższy wpływ od 

powiatów i gmin. To jest związane z klasyfikacją budżetową. Zwiększamy wydatki, pkt 5 

o 39 tys. zł, to jest to, o czym wcześniej mówiłam przy dochodach, kwota przeznaczona 

będzie na bieżącą działalność Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg. W dziale 750, 

10 tys. zł, z przeznaczeniem na bieżącą działalność Wydziału Spraw Społecznych 

i Obywatelskich. W dziale 853, 3 tys. 344 zł, to są środki z tych wydawanych zezwoleń, na 

bieżącą działalność Powiatowego Urzędu Pracy. W dziale rodzina 855, 12 tys. 400 zł do 

PCPR-u i 40 tys. zł do Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich. Do PCPR-u 

w związku ze świadczeniami dla rodzin zastępczych i na bieżącą działalność Wydziału 

w Starostwie. Zmniejszamy wydatki. To jest zmiana porządkowa 15 mln zł w dziale 600, 

czyli drogi, przesunięcie realizacji projektu ul. Długa oraz drogi Police – Szczecin i w dziale 

853 również dostosowujemy do harmonogramu realizowanej inwestycji „Regionalne 

Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”. 2 mln 704 tys. 844 zł 40 gr. To są te 

zmiany, które skutkują na zmniejszenie i zwiększenie dochodów i wydatków, natomiast 

kolejne zmiany to są przesunięcia. Przesunięcie pomiędzy działami, czyli kompetencja 

Wysokiej Rady i tutaj przesuwamy pieniądze, środki finansowe z działu 750 do 

poszczególnych działów, które są w naszych jednostkach organizacyjnych. Łączna kwota 

65 tys. 190 zł, to są środki, które zostały wcześniej zabezpieczone tutaj, u nas u dysponenta 

w Wydziale Administracji i Organizacji na zakup i wdrożenie programu finansowo – 

księgowego dla naszych jednostek organizacyjnych, które zdecydowały się na zakup nowego 

programu. Z działu 801, edukacja, do działu 854, łącznie 56 tys. 762 zł to są środki dla 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, na wynagrodzenia i składki dla 

pracowników tej jednostki. Dalej kwota 13 tys. 312 zł, SOSW w Tanowie na zakup środków 

czystości i łącznie 27 tys. 143 zł to środki na wynagrodzenia i składki dla SOSW Nr 1 oraz 

7 tys. zł tutaj przesuwamy 3 tys. 800 zł, na bieżącą działalność Wydziału Spraw Społecznych 

i Obywatelskich. Kwota 7,5 tys. zł również do Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich 

to są przesunięcia pomiędzy działami, czyli porządkujemy jak gdyby te obszary, gdzie mamy 

zabezpieczonych trochę więcej środków, do tych obszarów, gdzie jest ich mniej a musimy 

ponieść pewne wydatki w związku z tym są te przesunięcia robione zgodnie z klasyfikacją 
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budżetową. Dział 853, 50 tys. zł do Wydziału Administracji i Organizacji Starostwa. 28 tys. 

773 zł, Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa. 36 tys. zł, wydatki statutowe 

jednostek organizacyjnych i 4 tys. 23 zł, do PCPR-u. Kolejne przesunięcie 23 tys. 18 zł, jest 

to przesunięcie na wydatki majątkowe jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego, 

również dostosowanie do klasyfikacji budżetowej i z działu 926 do działu 801 i 854 

odpowiednio 105 tys. zł o 48 tys. zł jest to struktura również według klasyfikacji budżetowej, 

to są wynagrodzenia i składki pracowników Zespołu Szkół w Policach. I to jest wszystko, co 

jest w tej uchwale. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

pytania, uwagi, wątpliwości, co do tego projektu uchwały? Proszę o ich zgłaszanie, proszę 

o pytania. Pracujemy jeszcze w takim trybie, 21 będzie kolejna sesja, tu już informuję, na 

wniosek Zarządu, proszę sobie zarezerwować czas 21 grudnia, jeszcze po to, żeby to przed 

świętami, gdzie wybierzemy komisje i również mogą się trafić jeszcze uchwały pobrząkujące 

budżet 2018 r. proszę o zadawanie pytań. Mamy uwagi, wątpliwości? Przypominam, że 

budżet na 2019 r., jest taka propozycja, żeby ten budżet był rozpatrywany w przyszłym roku. 

Pod koniec stycznia 2019 r. tak, żeby już nowo wybrani radni mogli mieć czas, żeby się z nim 

zapoznać, przeanalizować, żeby on nie był robiony w trybie zbyt szybkim, przepraszam za 

kolokwializm, na chybcika. Bardzo proszę Pan Radny Albin Majkowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado ja mam do Pana Przewodniczącego tylko pytanie na temat przesunięć drogowych. 

Chodzi o drogę Osiedle pod Lipami i ul. Śliczna i droga Szczecin – Police. Rozumiem, że 

inwestycja drogowa, przesunięcia, czy mamy jakieś opóźnienie i dlaczego akurat na koniec 

roku to wychodzi i czy jesteśmy w stanie zrealizować je w przyszłym roku, tak, jak to jest 

zapisane w tym projekcie? Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę się odnieść Panie 

Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zdajemy sobie sprawę, że przedstawienie dziś tych 

projektów uchwał, które dla nas, dla radnych, którzy byli w poprzedniej kadencji jest takie 

oczywiste, a dla Państwa jest to nowe i trudno się dziwić, że tak jest. Chcę powiedzieć przy 

tej okazji, że te przesunięcia i porządkowania zarówno w obszarze spraw, którymi zajmuje się 

Pan Wicestarosta, czy w mojej kompetencji czy Pani Starosty Chmielewskiej, one mają 

charakter porządkowy, tu nie znajduje się nic, co by nie było planowane, a te zmiany 

wynikające z przesunięć, to np. przygotowywanie aplikacji, tam była niecka basenowa. To są 

pieniądze, których fizycznie nie ma, bo to chodzi o przygotowanie się do złożenia projektu, 

aplikacji wnioskowej o finansowanie termomodernizacji pływalni. Natomiast, jeśli chodzi 

o drogi, które jak wiemy w naszym Powiecie są najważniejsze i najtrudniejsze, ale nie są 

najważniejsze, już tu patrzę na Panią, tylko, jako problem, to odpowiadając Panu na pytanie, 

więc te zmiany, czy te konieczności one są związane, może od początku. Ul. Długa, wartość 

szacowana kosztorysowo około 7 mln zł, czekamy na ostateczne rozstrzygnięcie w ramach 

dofinansowania z programu Rządowego u Pana Wojewody, dobra wiadomość dla tej ul. to 7 

miejsce rankingowe. Mieścimy się, wydaje się na tym etapie w pewnej puli środków i może 

skutecznie uda się pozyskać wartość do 3 mln zł, co w konsekwencji przy wspólnym 

działaniu tu obecnej Pani Wójt i szczodrości, za którą niezmiernie i ciągle dziękuję i udziale 

własnym Powiatu ze strony naszej w wysokości 2 mln 250 tys. zł, uda się ogłosić, rozpocząć 

tą inwestycję, także to jest techniczne przesunięcie, czekając na rozstrzygnięcie. Police- 

Szczecin to też inny temat, będzie pewnie wielokrotnie czas, żeby to szczegółowo omawiać, 
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który jest niezmiernie skomplikowany, bo tylko jednym zdaniem powiem, że tam, gdzie od 

20 lat nikt nie zaglądał, to wychodzą wierzcie Państwo ogromne niespodzianki, które 

wymagają uporządkowania. To przesunięcie Police-Szczecin na przyszły rok, jesteśmy na 

ukończeniu procedury i wszystko wskazuje według informacji z wczoraj od Pani Naczelnik, 

że do końca grudnia w końcu będziemy mieli już całkowicie zamknięte pozwolenie na 

budowę i będziemy gotowi do ogłoszenia przetargu. Ale pragnę też przypomnieć, że tutaj ze 

względu na to, że ten odcinek, choć znajdujący się w części dróg polickich jest odcinkiem 

szczecińskim, jest pełne finansowanie po stronie Miasta Szczecin. Jesteśmy w porozumieniu 

z Panem Prezydentem, wie, że nie udało się tego zrealizować wcześniej z przyczyn 

obiektywnych i jak tylko będziemy gotowi, niewykluczone, że w styczniu będziemy ogłaszać 

przetarg tak, ażeby ten element również już od przyszłego roku zaczynać. Ja nie chciałbym, 

bo dziś sesja jest nieco inna, jak będzie konieczność, to może zróbmy tak, że przedstawimy 

Państwu w formie elektronicznej wszystkim radnym, taką bieżącą informację drogową nie 

tylko w tych kwestiach, o które Pan Radny zapytał, ale również innych. Ona może startowo 

dla Państwa byłaby dobra, na 21 grudnia. Czy te wyjaśnienia Panu wystarczą?  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Tak Panie Starosto. Dziękuję bardzo. To są 

dwie różne kwestie, jak zauważyłem, bo jedna sprawa dokumentacji, druga sprawa 

finansowania, więc to wyjaśnienie w 100% zaspokaja moją wiedzę. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Panie 

Starosto, oczekujemy na realizację zobowiązania, czyli przesłanie tej informacji przez nowy 

Zarząd. To też jest tak proszę Państwa, to miejsce tych punktów, bo nie powiedziałem jest na 

początku sesji, dlatego, że wnosi je dotychczasowy Zarząd i chodzi o to, żeby ten aktualny 

Zarząd udzielał informacji. Dlatego na końcu jest wybór nowego Zarządu. Czy jeszcze w tej 

sprawie są pytania, uwagi, wątpliwości? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 1/II/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr II/2/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 11 do protokołu 

 

Pkt 3a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/II/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik, proszę 

kontynuować.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

ta uchwała jest konsekwencją przed chwileczką podjętej uchwały w sprawie zmian. 

W związku z tą podjętą uchwałą należy zmienić budżet, jego brzmienie, jego załączniki 

i dokładnie te wszystkie przesunięcia i zwiększenia, zmniejszenia dochodów mają teraz 
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odzwierciedlenie w nowym brzmieniu budżetu, w związku z tym należy dostosować 

brzmienie budżetu i załączników do tej przed chwilą podjętej uchwały. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę o pytania, 

uwagi, wątpliwości dotyczące tej uchwały. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 2/II/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr II/3/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 13 do protokołu 

 

Pkt 3c. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/II/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

ta uchwała również jest standardowa w związku z podjętą pierwszą uchwałą należy 

dostosować załącznik nr 1 wieloletniej prognozy finansowej do wartości. Załącznik nr 2 tam, 

gdzie mamy założenia i opis przyjętych założeń tam skróciły nam się okresy w związku 

z RCWON-em więc też jest zmiana tego załącznika i w załączniku nr 3, gdzie są 

przedsięwzięcia również wszystko jest tam dostosowane do tej pierwszej uchwały. Także to 

jest też konsekwencja podjętej pierwszej uchwały przez Państwa.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania? Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/II/18) projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr II/4/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 15 do protokołu 
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Pkt 3d. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2018 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

(Nr druku: 4/II/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta Beata 

Chmielewska, proszę o wprowadzenie do tych projektowanych zmian.  

 

Członek Zarządu powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, podział 

środków przyznawanych przez PFRON na działania Powiatu Polickiego jest w kompetencji 

Rady Powiatu stąd taka uchwała. Ona ma również charakter porządkujący i wynika z tego, że 

chcemy bardzo dobrze wykorzystać środki przyznane przez PFRON. Punktem jakby 

zasadniczym jest fakt, że dla Urzędu Pracy były przygotowane środki PFRON-owskie na 

pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym. Pracodawcy wycofali się 

z tego zadania stąd powstała taka oszczędność w tym punkcie. To jest pkt w uchwale 4a, tam 

zostało zaoszczędzone 20 tys. 32 zł oraz na dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 3 tys. 714 zł zostało 

zaoszczędzone, a także zostało 10 tys. 434 zł na dofinansowaniu barier architektonicznych i te 

środki chcemy wykorzystać i przeznaczyć na to co zawsze jest jakby najważniejszym 

zadaniem, to jest dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne, środki pomocnicze przyznawane osobom indywidualnym przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie. To jest pkt 7, 24 tys. 180 zł oraz dofinansować w trybie 

pozakonkursowym zadania realizowane przez organizacje pozarządowe w tym wypadku 

akurat Amicus 10 tys. zł. Oczywiście suma pozostaje bez zmian. Gdyby były pytania to 

proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

obowiązek zaopiniowania tego typu uchwały przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych został dopełniony w moim posiadaniu jest pozytywna opinia tej 

Rady. Bardzo proszę o pytania dotyczące PFRON-u. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 4/II/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr II/5/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Pkt 3e. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podniesienia wysokości 

świadczeń dla rodzin zastępczych zawodowych oraz dla prowadzących rodzinny 

dom dziecka (Nr druku: 5/II/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta Beata 

Chmielewska, bardzo proszę.  



10 

 

 

Członek Zarządu powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, projekt tej 

uchwały złożony został Państwu na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które 

prowadzi działalność w zakresie opieki nad rodzinami zastępczymi. Uznaliśmy, że warto 

podnieść dolne granice wynagrodzenia rodzin zastępczych. Wiadomo z jakiego powodu, to 

jest bardzo trudna praca i ciężkie zadania w związku z tym jak pojawia się taka możliwość, to 

proponujemy podnieść dolną granicę wynagrodzenia rodzin zastępczych tak jak w uchwale. 

Dotychczasowa dolna granica to było 2 tys. zł. Podnosimy na 2 tys. 250 zł dla rodziny 

zastępczej zawodowej i dla specjalistycznych do 2 tys. 600 zł. Oczywiście ta uchwała ma 

skutki finansowe w roku 2019. Pieniądze są na ten cel zabezpieczone. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W tym przypadku, taką 

uchwałę powinna zaopiniować Rada Działalności Pożytku Publicznego w Policach 

i informuję Państwa uprzejmie, iż jesteśmy w posiadaniu takiej pozytywnej opinii podpisanej 

przez Przewodniczącego tej właśnie Powiatowej Rady Pana Ryszarda Rogozińskiego, którego 

raz jeszcze witamy serdecznie. To są Rady, do których będziemy powoływali nowe składy 

radnych. Proszę się przygotować, że w takiej Powiatowej Radzie Działalności Pożytku 

Publicznego kilkoro radnych pracuje i w innych takich ciałach również przedstawiciele Rady 

Powiatu muszą brać udział. Tak mamy w naszych przepisach, żeby tam byli. Jednocześnie, 

zanim to przegłosujemy pragnę Państwa poinformować, iż na koniec sesji będę oczekiwał 

dwóch kandydatur radnych do przeprowadzenia konkursu dotyczącego działań organizacji 

pozarządowych, osób w sferze aktywności społecznej, pomocy, pracy społecznej. To jest 

konkurs pt. „Razem Możemy Więcej” do tej pory był taki zwyczaj, że nie głosowaliśmy 

kandydatur, nie wyznaczaliśmy, nie umawialiśmy się. Po prostu, kto chce, chętne osoby 

zapraszamy. Dwie osoby. Na koniec sesji będę potrzebował dwóch nazwisk, jako, że już 

w piątek będzie posiedzenie tej komisji i będzie trzeba wybrać organizacje, osoby i instytucje, 

które będą nagradzane. 140 wniosków. Proszę się zastanowić, kto z Państwa chce się 

poświęcić i chce poznać tą działalność, chce brać w niej udział. Zapraszamy bardzo 

serdecznie. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/II/18) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr II/6/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Pkt 3f. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu 

Polickiego (Nr druku: 6/II/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozkład godzin pracy 

aptek, uśmiecham się, zaraz powiem, dlaczego, osobiście nie mogę się z tym pogodzić, bo co 

Radzie do tego jak pracują apteki, ale może jakaś głębsza myśl w tym jest, bo gdyby nagle 

wszystkie apteki przestały funkcjonować w dni wolne od pracy albo w godzinach nocnych to 
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wtedy jest istota. Tak się nie dzieje, bo od wielu lat jest tak, że apteki działają w trybie 

nocnym w Policach i nie tylko, ale jest taki projekt uchwały. Proszę o wprowadzenie. 

 

Członek Zarządu powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

jednocześnie nie mamy narzędzi, żeby to zmieniać, tak więc przyjmujemy do wiadomości 

i sprawdzamy czy choć jedna jest nocna i taka dla tej uchwały oczywiście też zaopiniowanej 

przez Radę Działalności Pożytku Publicznego, tu już uprzedzę Pana Przewodniczącego, że 

pozytywna opinia, także proszę o przyjecie tej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Są pytania? Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/II/18) projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 22 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr II/7/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 24 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, teraz 

jest taka historia i oczekuję od Państwa informacji jak Państwo uważacie, to tak zrobimy. Za 

moment będziemy wybierali Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Zarząd musi mieć teraz 

czas na to, żeby te stosowne uchwały przyjęte przez nas wprowadzić w życie, nadać im bieg, 

podjąć stosowne uchwały Zarządu Powiatu, jeszcze w składzie dotychczasowego Zarządu. 

Moja propozycja do rozważenia jest taka, żeby powołać Komisję skrutacyjną, powołać 

kandydatury na Wiceprzewodniczących i podczas przeprowadzania głosowania, podczas 

liczenia głosów Zarząd miałby przerwę, żeby to zrobić, lub alternatywa jest taka, że teraz 

Zarząd będzie miał przerwę. Jak Państwo uważanie? Przy wyborze pierwszej opcji będzie 

jedna przerwa zamiast dwóch. Uznaję, przez aklamację przyjęliśmy, że nie ma teraz przerwy. 

 

Pkt 4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przystępujemy do 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Teoretycznie powinniśmy powołać Komisję 

skrutacyjną. Możemy to zrobić albo kandydatury i Komisję skrutacyjną, jako, że w Komisji 

skrutacyjnej nie mogą pracować kandydaci. Jak Państwo proponujecie? Najpierw Komisja 

skrutacyjna? Dobrze. Proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji skrutacyjnej. Wiadomo, że 

to już nie będą mogli być kandydaci na Wiceprzewodniczących. Bardzo proszę Pan Shivan 

Fate.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Ja zgłaszam Radnego Lecha Barańskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Lech Barański 

wyraża zgodę?  
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Radny Powiatu Polickiego Lech Barański – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

Pan Jacek Fabisiak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Ja chciałbym zgłosić Pana Dariusza 

Podhajnego do Komisji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Dariusz 

Podhajny wyraża zgodę?  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Starosta Mariusz Sarnecki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Ja chciałbym zgłosić Pana Dariusza 

Ostrowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Radny Dariusz 

Ostrowski wyraża zgodę?  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Ostrowski – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Zamykamy listę kandydatów? Kto jest za tym, aby Komisja skrutacyjna pracowała 

w następującym składzie osobowym Pan Lech Barański, Pan Dariusz Podhajny oraz Pan 

Dariusz Ostrowski?  

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisję proszę 

o konstytuowanie się, a ja będę zbierać listę Kandydatów na Wiceprzewodniczących. 

Przypominam, że zgodnie ze statutem Powiatu Polickiego oraz ustawą wybieramy dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Głosowanie odbywa się na jednej karcie na dwie 

osoby. Wszystkie osoby będą na jednej karcie, ilość nazwisk na karcie jest zależna od ilości 

kandydatur, wybieramy dwie osoby, jednym aktem głosowania, gdyż wybieramy dwie osoby 

nie wybieramy raz jednej a później drugiej, tylko dwie osoby, bo Statut nasz mówi, że mamy 

dwóch Wiceprzewodniczących i wybieramy dwóch Wiceprzewodniczących, podobnie mówi 

ustawa. Proszę o zgłaszanie kandydatów. Bardzo proszę Pan Radny Shivan Fate.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Chciałbym zgłosić Pana Radnego Janusza 

Szwyda na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Parę słów chciałbym powiedzieć 

na temat Pana Janusza Szwyda mianowicie zacznę od tego, że to jest bardzo doświadczony 

samorządowiec w IV kadencji Rady Powiatu w Policach był radnym i pełnił funkcję 
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Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Od kilkunastu lat działa również społecznie. 

W latach 1998-2002 pełnił społecznie funkcję członka Komisji Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Radzie Miejskiej w Policach. W Radzie Osiedla Anny Jagiellonki 

w Policach był przez 3 kadencje Członkiem Zarządu, pełni też społecznie funkcję Członka 

Rady Nadzorczej w Spółdzielni Mieszkaniowej Chemik w Policach. Ponad 20 lat był 

Społecznym Inspektorem Pracy w dziale kwasu siarkowego w Zakładach Chemicznych 

Police. Jest współzałożycielem i obecnie Prezesem Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 

byłych pracowników Grupy Azoty Zakłady Chemiczne Police, także zachęcam do głosowania 

na tego kandydata.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Pan Radny Janusz Szwyd wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

zgłaszamy kandydatury. Pan Starosta Mariusz Sarnecki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Ja chciałem zgłosić Panią Radną Jolantę 

Tobołę. Może kilka słów powiem. Pani Jolanta Toboła jest mieszkanką Polic. Pracuje 

w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1, to jest jednostka Powiatu Polickiego także 

w sprawach społecznych jest bardzo dobrze zorientowana. W tej chwili tyle, Panią Jolantę 

bardzo przepraszam, jestem słabo przygotowany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

pani Radna Jolanta Toboła wyraża zgodę? 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy są 

jeszcze kandydatury? Ponawiam pytanie. Czy są inne kandydatury? Po raz trzeci ponawiam 

pytanie. Czy są inne kandydatury? Zamykam listę kandydatów. Informuję, iż w głosowaniu 

będziemy głosowali, według kolejności zgłoszeń na Pana Janusza Szwyda i Panią Jolantę 

Tobołę. Bardzo proszę Komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy. Nie ogłaszam przerwy, 

bo to Komisja skrutacyjna załatwi bardzo szybko. Kilka informacji. 21 grudnia sesja na 

wniosek Zarządu i znowu scenariusz jest podobny. Zarząd przedstawia projekt porządku 

obrad, ja w ciągu 7 dni mam obowiązek zwołać sesję po tym wniosku i odstępstwo od tego 

porządku obrad za zgodą Zarządu wówczas. Planujemy według uzgodnień 

z Przewodniczącymi Klubów wybrać komisje. Przypominam, że jest 5 komisji stałych 

i przypominam, że są dwie komisje, są komisjami obowiązkowymi Rewizyjna oraz Skarg, 

Wniosków i Petycji. Przypominam, że te komisje stałe 5 wybieramy, co do składu osobowego 

w głosowaniu jawnym, pozostałe wybieramy również w głosowaniu jawnym, ale przypisując 

poszczególne funkcje osobom w tych komisjach, czyli Przewodniczący, Wiceprzewodniczący 

i Sekretarz Komisji. Dlatego też 21 grudnia proszę się przygotować na takie głosowania. 

Odbyliśmy spotkanie z Przewodniczącymi Klubów, uprzejmie informuję, iż został powołany 

Klub Prawa i Sprawiedliwości, został powołany Klub Wspólnoty Samorządowej Gryf 

i rozumiem, że z formalnego punktu widzenia jeszcze nie mam podpisów. 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Dzisiaj będziemy składać. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dzisiaj ale z formalnego 

punktu widzenia Klub Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska już jest 

i z Przewodniczącymi tych klubów już były przeprowadzone rozmowy co do składu komisji. 

Państwo jeszcze możecie pracować nad tym, ale tak żeby ten tydzień przed tym 21 było to 

ustalone, żeby stosowne projekty uchwał były przygotowane. Tak jak powiedziałem 

poprzednio budżet uchwalamy w styczniu i już nowo powołane komisje będą mogły 

pracować w styczniu nad projektem budżetu. On z punktu widzenia formalnego w sposób 

prawidłowy wpłynął do Rady Powiatu, bo do 15 listopada został złożony. Jeszcze bardzo 

ważna rzecz, ponieważ to ma bardzo poważne konsekwencje i przypominam jeszcze raz, 

składamy oświadczenia 30 dni od dnia ślubowania i jeśli ktoś nie dotrzyma tego terminu, 

otrzyma ode mnie do 14 dni powiadomienie, później zaś traci mandat, jak nie złoży. Są 

wyjazdy, są choroby, pamiętajcie Państwo to ma takie implikacje i teraz uwaga składamy 

według stanu majątkowego na dzień złożenia ślubowania czyli na dzień 21 listopada 2018 r., 

co to znaczy? To znaczy, że wynagrodzenia, które dostaliśmy w 2018 roku, diety, pożyczki, 

kredyty, stany kont, czyli to co jest stanem majątkowym na ten dzień musi być określone, na 

dzień 21 listopada, czyli jeżeli ktoś tego nie zrobił na dzień 21 listopada to musi się cofnąć 

i odtworzyć tą sytuację np. poprzez weryfikację kont bankowych, bo ustawodawca tak sobie 

życzy, nie na dzień złożenia oświadczenia, na dzień 21 listopada czyli na dzień złożenia 

ślubowania, zaś dokumenty, które dołączamy to są dokumenty, które złożyliśmy w urzędach 

skarbowych na 31 grudzień ubiegłego roku, czyli tzw. pity są za 2017 r. Po prostu 

ustawodawca tak pomyślał, żeby zobaczyć stan majątkowy jak zaczynamy kadencję, my 

w ciągu roku nie składamy przecież pit-ów, poza tymi, którzy prowadzą działalność 

gospodarczą, mówię o osobach fizycznych, więc pity, wraz z ich korektą, tak jest 

powiedziane w ustawie na dzień za 2017 r. czyli ten który składaliśmy na dzień 31 grudnia 

2017 r. a stan majątkowy teraz na dzień złożenia ślubowania czyli na 21 listopada 2018 r. 

Proszę pamiętać o dokładnym wypełnianiu. Proszę Państwa podejście urzędu skarbowego 

stwierdzam, a oglądam to już przez wiele lat zmieniło się, w tej chwili jest bardzo 

szczegółowy. Proszę pamiętać o dokładnych metrach kwadratowych nieruchomości, które 

Państwo posiadają, bo jest to wyrzucane jako błąd, jeśli one nie współgrają z księgami 

wieczystymi, proszę pamiętać, że jeśli jest dom, to należy podać działkę z metrażem na której 

ten dom stoi oraz stany władania dotyczące tej działki, wiele osób pisze dom z działką 

i koniec. Dom tyle metrów kwadratowych, działka tyle metrów kwadratowych i odrębnie 

szacowana przez Państwa wartość tych nieruchomości. Proszę nie zapominać o tym czy to 

jest ustawowa wspólność majątkowa małżeńska czy też majątek odrębny. To jest bardzo 

ważna informacja przy każdym elemencie wynagrodzenia, przy każdym elemencie majątku, 

przy każdym elemencie dotyczącym zobowiązań, czyli kredytów, które mamy, musimy 

pokazać, pożyczek również czy one są wyłącznie naszym zobowiązaniem czy też są 

ustawową współwłasnością małżeńską. Jeśli ktoś jest w stanie związku małżeńskiego a nie 

ma rozdzielności to jest ustawowa wspólność małżeńska, proszę o tym pamiętać, bo później 

urząd skarbowy to wyrzuca. Ja będę weryfikował, taki jest mój obowiązek te sprawozdania 

ale nie wszystko ja wychwycę, a już na pewno nie wychwycę rozbieżności pomiędzy księgą 

wieczystą a nieruchomością, bo takich informacji nie mam i proszę dochować tych terminów. 

Tak się składa, że 21 grudnia to jest właśnie 30 dzień od 21 listopada, więc jak będziecie 

Państwo na sesji to możecie to złożyć i nie uchybicie Państwo temu terminowi, dotyczy tych 

osób, które mogą nie mieć czasu, żeby tutaj przyjść. Składamy w sekretariacie w kopertach, 

panie sekretarki potwierdzają datę wpływu tych oświadczeń majątkowych. Podobnie jest 

z tym oświadczeniem z rezygnacji pełnienia funkcji to też pamiętajmy. Jeśli ktoś pełni 

funkcje, które kolidują z funkcją radnego to ma czas, żeby się ich pozbyć, działalność 

gospodarcza to miałem na myśli. Proszę Państwa ten nowy Statut, który otrzymaliście 

Państwo, on jeszcze formalnie nie obowiązuje, on został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Zachodniopomorskiego, ale wchodzi w życie 14 dni po i wejdzie w życie 

11 grudnia, czyli następna sesja będzie w oparciu o ten nowy Statut. Komisja skrutacyjna 

przygotowana i ustępuje Państwu miejsca. Bardzo proszę.     

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański - Komisja skrutacyjna dokonała 

wyboru Przewodniczącego. Zostałem nim ponownie ja. Przewodniczący komisji odczytał 

zasady głosowania tajnego w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Policach, 
stanowiące załącznik nr 25 do protokołu.  Urna jest pusta. 

 

Nastąpił akt głosowania. Członek Komisji Skrutacyjnej Dariusz Ostrowski wywoływał imiona 

i nazwiska poszczególnych radnych w kolejności ustalonej porządkiem alfabetycznym 

(tj. z listy obecności). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa zanim 

ogłoszę 15 minutową przerwę pozwólcie, że zrobię to, co powinienem zrobić już dawno, 

przepraszam bardzo, serdecznie witam Pana Przewodniczącego Rady Gminy Dobra 

Bartłomieja Milucha, gratuluję ponownego wyboru na tą zaszczytną funkcję. Ogłaszam 

przerwę. 

 

Przerwa 15 minut. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Odczytał protokół głosowania 

w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Policach sporządzony na II sesji Rady 

Powiatu w Policach w dniu 28 listopada 2018 r., stanowiący załącznik do uchwały 

Nr II/8/2018 Rady Powiatu w Policach w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu w Policach. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo przede 

wszystkim Komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę Państwa o zajęcie miejsc z mojej lewej 

i prawej strony. Strony są do wyboru. 

 

Złożono gratulacje panu Januszowi Szwydowi oraz pani Jolancie Tobole w związku 

z wyborem na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

w obowiązku mamy, Państwo wysłuchanie, a ja odczytanie uchwały deklaratoryjnej, jej nie 

ma pod żadnym drukiem, w związku z czym mam obowiązek ją odczytać. Odczytał uchwałę 

Nr II/8/2018 Rady Powiatu w Policach w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu w Policach, stanowiącą załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Pkt 5. Wybór Starosty Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa mamy 

teraz wybór Starosty Polickiego. Zanim zgłoszone zostaną kandydatury na tę funkcję to 

musimy wybrać Komisję skrutacyjną. Ja mam nieśmiałą prośbę, aby ta komisja pracowała 

w dotychczasowym składzie. Państwa gesty świadczą o tym, że Państwo popieracie mój 

wniosek, aczkolwiek Panowie musicie wyrazić zgodę. Pan Lech Barański. 
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Radny Powiatu Polickiego Lech Barański - Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Dariusz Podhajny? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Dariusz Ostrowski? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Ostrowski – Również wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję serdecznie, 

proszę zgłaszamy kandydatury na funkcję Starosty Polickiego. Bardzo proszę o zgłaszanie 

kandydatur. Bardzo proszę Pan Adam Pacholik i jednocześnie informuję o tym, że pan radny 

Adam Pacholik jest Przewodniczącym Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI. 

Bardzo proszę Panie Przewodniczący. 

 

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Dziękuję Panie Przewodniczący. W imieniu 

Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI chcielibyśmy zgłosić na Starostę Powiatu Polickiego 

pana Andrzeja Bednarka. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Andrzej 

Bednarek wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek - Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Komisję 

skrutacyjną o przystąpienie do pracy i tutaj ewentualne pytania do kandydata w związku 

z tym, że to jest funkcja wykonawcza. W tym czasie, kiedy Komisja skrutacyjna będzie 

przygotowywała się do pracy, proszę to zrobić.  

 

Nie zgłoszono żadnych pytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są inne 

kandydatury? Jeśli nie ma innych kandydatów, to zamykam listę. Komisję skrutacyjną 

prosimy o przystąpienie do pracy. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Przewodniczący komisji odczytał 

zasady głosowania tajnego w wyborach Starosty Polickiego, stanowiące załącznik nr 31 do 

protokołu. Urna jest pusta. 

   

Nastąpił akt głosowania. Członek Komisji Skrutacyjnej Dariusz Ostrowski wywoływał imiona 

i nazwiska poszczególnych radnych w kolejności ustalonej porządkiem alfabetycznym 

(tj. z listy obecności). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o pozostanie 

w sali. To nie będzie trwało długo. Procedura jak przy poprzednim głosowaniu.  

 

Przerwa 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Odczytał protokół głosowania 

w wyborach Starosty Polickiego sporządzony na II sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 

28 listopada 2018 r., stanowiący załącznik do uchwały Nr II/9/2018 Rady Powiatu 

w Policach w sprawie wyboru Starosty Polickiego. 
 

Złożono gratulacje panu Andrzejowi Bednarkowi w związku z wyborem na Starostę 

Polickiego następnie Przewodniczący Rady Cezary Arciszewski wręczył Staroście 

Polickiemu łańcuch będący atrybutem władzy samorządowej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Wójt Gminy Dobra 

Teresa Dera prosiła o umożliwienie zabrania głosu. Bardzo proszę Pani Wójt.  

 

Wójt Gminy Dobra Teresa Dera – Dziękuję bardzo panie Przewodniczący, dziękuję 

wszystkim. Panie Starosto, myślę, że trafiłam w wybór, dlatego mamy przygotowane 

gratulacje, więc bardzo się cieszę również, że tak jednogłośnie otrzymał Pan te 19 głosów na 

kolejną kadencję Starosty. Dla nas to wielki zaszczyt i na pewno zaufanie Państwa radnych, 

bo wierze, że kolejne 5 lat naszej współpracy będzie pozytywne dla rozwoju naszej Gminy 

i Powiatu Polickiego. Bardzo gratuluję, życzę wszystkiego dobrego, dużo zdrowia, 

wytrwałości i oczywiście jak najlepszej współpracy z Gminą Dobra. Ale proszę Państwa nie 

mogliśmy jeszcze pogratulować panu Przewodniczącemu, bo nie było nas na ostatniej sesji. 

Wszystkim Radnym i Wiceprzewodniczącym gratulujemy. Panie Przewodniczący, na ręce 

Pana dla wszystkich Radnych Powiatu Polickiego gratulacje. Będzie chwila myślę na 

odczytanie tych życzeń, bo nie było okazji Państwu Radnym złożyć gratulacji. Wszystkiego 

dobrego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zostaną te gratulacje 

przekazane Państwu drogą mailową. Dziękuję bardzo w imieniu wszystkich radnych. Bardzo 

proszę Pan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dziękuję. Sam ten wynik jest na tyle zaskakujący, za 

co serdecznie Państwu dziękuję. Odbieram go z jednej strony jako wyraz aprobaty dla tego, 

co robiliśmy wspólnie z koalicjantem przez 4 lata, jako wyraz współpracy dla wszystkich 

osób, które reprezentowały Zarząd, Beaty Chmielewskiej, Mariusza Sarneckiego, ale przede 

wszytki dla wszystkich pracowników i Dyrektorów, bo wiecie o tym doskonale, na co dzień 

to Wam ciągle podkreślamy, że gdyby nie wasza rola i otwartość do zaufania nam, 

w pewnych czasami nawet trudnych sprawach, to my byśmy tego sami nie osiągnęli. Jest to 

też czas refleksji, bo emocje emocjami. Cóż ja mogę powiedzieć? Państwo doskonale wiecie 

jako ci, którzy poszliście do nowych wyborów, którzy otrzymaliście zaufanie od 

społeczeństwa. Znacie problemy Powiatu Polickiego, będziecie robić wszystko, żeby je 

realizować, a my zwyczajnie, jako Zarząd, mówię „my” na razie „ja”, w przyszłości 

niezależnie od dokonanych zmian będzie nas łączyć ciągle to samo. Dlatego bardzo się cieszę 

i gratuluję Państwu Wiceprzewodniczącym, bo z tym bardzo dobrym wynikiem Pana 

Przewodniczącego, dzisiejszym wyrazem wizerunku politycznego Powiatu Polickiego wierzę, 

że będziemy mogli to wszystko robić wspólnie, niezależnie od różnic, które zawsze będą nas 

dzielić. Doceniam bardzo to i w wymiarze czysto takim już prywatnym. Jest to dla mnie 

pewien sukces, za który serdecznie Państwu dziękuję, bo uzyskać tak dużą liczbę głosów jest 

to bez wątpienia potężny zastrzyk nadziei, którą w tych głosach Państwo wyraziliście. 

Postaram się zrobić wszystko, żeby Państwa nie zawieść. Bardzo dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Starosto Raz jeszcze gratulujemy. Dopełnię obowiązku odczytania uchwały. Odczytał 

uchwałę Nr II/9/2018 Rady Powiatu w Policach w sprawie wyboru Starosty Polickiego, 

stanowiącą załącznik nr 38 do protokołu.  

 

Pkt 6. Wybór Wicestarosty Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przypominam, iż 

zgodnie ze statutem i ustawą o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Wicestarostę 

oraz pozostałych członków Zarządu na wniosek Starosty. Pan Starosta zgłasza wniosek 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym, ale zwykłą 

większością głosów, już nie bezwzględną. W związku powyższym, zanim Pana Starostę 

poproszę o zgłoszenie kandydatury proponuję, aby Komisja skrutacyjna pracowała w tym 

samym składzie. Czy Panowie Wyrażają zgodę? Tak, zatem Panie Starosto proszę 

o zgłoszenie kandydatury na Wicestarostę Powiatu Polickiego.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, przed momentem próbowałem, 

pewnie niezdarnie, ale jednak próbowałem odnieść się do tego, co jest sukcesem nas 

wszystkich radnych, a więc wybory samorządowe, to są trudne momenty, natomiast drodzy 

Państwo z ogromną przyjemnością w rozumieniu dorobku kandydatki, Pani Joanny 

Napiwodzkiej, chcę przedstawić tych kilka rysów dotyczących jej kandydatury. To 

doświadczenie, które zdobyła, nie mam żadnych wątpliwości będzie na pewno budować 

szanse, ażeby po jakimś na pewno czasie, poznając specyfikę funkcjonowania Powiatu, stanąć 

silnie w Zarządzie i niezależnie od tak radykalnych zmian w wymiarze politycznym iść w tym 

samym kierunku, dla dobra społeczeństwa Powiatu Polickiego. Pani Joanna Napiwodzka jest 

absolwentką Uniwersytetu Szczecińskiego na wydziale Politologii, ale również ukończyła 

studia podyplomowe prawo administracyjne i samorządowe, ukończyła również stosowne 

studia podyplomowe w zakresie gospodarki nieruchomościami, odbywała staże 

i doskonalenia między innymi w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, jak również na 

uniwersytecie w Lozannie. Obecnie jest Dyrektorem biura poselskiego Posłanki pani 

Magdaleny Kochan, a już tak bardziej prywatnie mieszkanką oczywiście Powiatu Polickiego, 

Mierzyna, Gminy Dobra i myślę, Pani Joanno, że ten wynik, którym nasi mieszkańcy 

pokazali wymiar poparcia dla Pani jest dobrym, budującym prognostykiem na to, ażeby 

mogła Pani być rekomendowana przeze mnie na stanowisko Wicestarosty Polickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Pani wyraża zgodę? 

 

Radna Powiatu Polickiego Joanna Napiwodzka – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisję skrutacyjną 

zapraszam do pracy. Czy są pytania do Pani kandydatki? Jeśli nie ma pytań, nie rozchodźmy 

się.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Przewodniczący komisji odczytał 

zasady głosowania tajnego w wyborach Wcestarosty Polickiego, stanowiące załącznik nr 40 

do protokołu. Urna jest pusta. 
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Nastąpił akt głosowania. Członek Komisji Skrutacyjnej Dariusz Ostrowski wywoływał imiona 

i nazwiska poszczególnych radnych w kolejności ustalonej porządkiem alfabetycznym 

(tj. z listy obecności). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przerwa 5 minut, ale nie 

rozchodzimy się. 

 

Przerwa  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Odczytał protokół głosowania 

w wyborach Wicestarosty Polickiego sporządzony na II sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 28 listopada 2018 r., stanowiący załącznik do uchwały Nr II/10/2018 Rady Powiatu 

w Policach w sprawie wyboru Wicestarosty Polickiego. 
 

Złożono gratulacje pani Joannie Napiwodzkiej w związku z wyborem na Wicestarostę 

Polickiego. 

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Drodzy Państwo, bardzo serdecznie dziękuję za 

ten wybór. Jestem wzruszona i jak Państwo słyszycie po głosie podenerwowana. Jest to dla 

mnie ogromny zaszczyt pełnić funkcję Wicestarosty. Przyznam, że podchodząc do wyborów 

samorządowych nie zakładałam w najśmielszych snach, ze skończy się to funkcją tak ważną 

dla nas, dla mieszkańców Powiatu Polickiego, funkcją Wicestarosty. Mam nadzieję, że ci 

radni, którzy nie są do końca przekonani, co do mojej osoby z biegiem czasu na podstawie 

wspólnej pracy i współpracy przekonają się, że jednak było to wybór trafiony. Liczę na 

pomoc i wsparcie Pana Starosty i Państwa kolegów z Zarządu, że będzie nam się łatwo 

pracowało, owocnie na rzecz mieszkańców Powiatu Polickiego. Deklaruję, że drzwi mojego 

gabinetu będą zawsze otwarte. Liczę na współpracę z Radnymi, z pracownikami Starostwa. 

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękując za ten wybór życzę nam wszystkim owocnej 

współpracy. Dziękuję raz jeszcze.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Raz jeszcze gratulujemy. 

Bardzo proszę Pana Starostę Mariusza Sarneckiego. Chcemy Panu bardzo serdecznie 

podziękować za 4 lata współpracy. Życzymy samych sukcesów w życiu zawodowym. 

Wiemy, że Pan buduje statki, projektuje. Życzymy wszystkiego dobrego i bardzo dziękujemy. 

Cieszymy się bardzo, że dalej będzie Pan Radnym, będzie Pan wspomagał Radę swoją 

mądrością, wiedzą i doświadczeniem. Życzymy dużo zdrowia, wszystkiego dobrego.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Dziękuję, znamy się już długo. Dziękuję za 

współpracę. Każda nowa sytuacja ma pozytywy. Pierwszy raz siądę po tamtej stronie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, pozwólcie, bo w takich sytuacjach, 

szczególnie w tych miejscach to tak to jest. Jeden się cieszy i szczerze gratuluję Pani Joanno 

wyboru, natomiast jest też moment, zawsze w wymiarze czysto ludzkim, smutny, dlatego nie 

wchodząc w szczegóły chce podziękować Panu Mariuszowi w imieniu Zarządu, wszystkich 

pracowników i chcę, żeby Pan pamiętał, że Pan i wszyscy Pańscy partnerzy polityczni, to co 

dokonaliśmy jest historią Powiatu Polickiego. Jeśli ten okres zostanie z punktu widzenia 

historii dobrze oceniony to z Pana osobistym udziałem. Dziękuję.  

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Dziękuję za współpracę. Na prawdę było mi miło, 

przepraszam za wszystkie niedogodności, jakie sprawiłem. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo przed 

nami obowiązek odczytania uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Polickiego. Odczytał 

uchwałę Nr II/10/2018 Rady Powiatu w Policach w sprawie wyboru Starosty Polickiego, 

stanowiącą załącznik nr 44 do protokołu.  

 

Pkt 7. Wybór Członka Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proponuję 

dotychczasowy skład Komisji skrutacyjnej. Panowie wyrażają zgodę? Dobrze. Panie Starosto 

w Pańskim obowiązku jest przedstawienie kandydatury na Członka Zarządu Powiatu 

w Policach. Bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, dla Policzan, dla wszytych tu 

obecnych osoba, która chciałbym rekomendować na stanowisko Członka Zarządu Powiatu 

w Policach jest znana, Pani Beata Chmielewska. Drodzy Państwo, różne były historie, różne 

były drogi, były trudne momenty, było pęknięte serce, kiedy jako Dyrektor nie mogła być 

Dyrektorem, ale bez wątpienia od tych 4 lat i ciągle to powtarzam, proszę wybaczyć 

kolokwializm, ale jednak, że ogromną częścią, tu z procentami będę ostrożny, bo będziemy 

musieli, mam nadzieję, pisać angaże, ale 50% wartości wszystkiego, co ktoś ocenia jako 

dobre, jeśli nie więcej, to jest Pani Beata Chmielewska. Rekomenduję Panią Beatę 

Chmielewską z pełną odpowiedzialnością.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Pani wyraża zgodę? 

 

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielwska – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisję skrutacyjną 

proszę o przygotowanie kart do głosowania. Nie rozchodźmy się. Przypominam, że na koniec 

dzisiejszej pracy będę pytał kto chce pracować komisji konkursu „Razem Możemy Więcej 

edycja 2018”, to jest nieustająca prośba. 30 listopada pierwsze posiedzenie komisji, godzina 

8:30 w tej sali, kontakty są tutaj, przekaże pismo tym osobom. Kto chce pracować w tej 

komisji? Dwie osoby. Proszę Państwa reguła jest taka, że jeżeli się dwie osoby nie zgłoszą, to 

ja je po prostu wyznaczę, a poważanie mówiąc dzień trzeba posiedzieć, ale warto. Radość 

nagrodzonych, radość nominowanych jest przeogromna. Naprawdę. To jest w ogóle 

ewenement jak idzie o samorządy. To nie jest raz na zawsze, w przyszłym roku mogą być 

oczywiście inne osoby. Tu nie ma problemu, ale warto byłoby. Naprawdę. Dobrze byłoby, 

żeby Radni tam byli, żeby też urzędnicy, którzy to organizują mogli pokazać swoją pracę. To 

też jest ważne. Tutaj w tej sali to się odbywa w piątek. Pan Mariusz Sarnecki będzie, to już 

jedna osobę mamy. 7 grudnia o 18:00 będzie gala. Wielka gala, bo tam wszyscy przychodzą. 

140 organizacji, więc możemy przemnożyć razy 2-3 osoby z każdej plus goście zaproszeni to 

jest od 400 do 500 osób i są wręczane te nagrody w formie dyplomów, statuetek itd. jest duże 

zainteresowanie. Pan Jacek Fabisiak tak? To mamy dwóch kandydatów. Pan Mariusz 

Sarnecki i Pan Jacek Fabisiak. Panowie 8:30 w piątek tutaj jesteście zaproszeni.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Przewodniczący komisji odczytał 

zasady głosowania tajnego w wyborach Członka Zarządu Powiatu w Policach, stanowiące 

załącznik nr 46 do protokołu. Urna jest pusta. 
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Nastąpił akt głosowania. Członek Komisji Skrutacyjnej Dariusz Ostrowski wywoływał imiona 

i nazwiska poszczególnych radnych w kolejności ustalonej porządkiem alfabetycznym 

(tj. z listy obecności). 

 

Przerwa  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Odczytał protokół głosowania 

w wyborach Członka Zarządu Powiatu w Policach sporządzony na II sesji Rady Powiatu 

w Policach w dniu 28 listopada 2018 r., stanowiący załącznik do uchwały Nr II/11/2018 

Rady Powiatu w Policach w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Policach. 
 

Złożono gratulacje pani Beacie Chmielewskiej w związku z wyborem na Członka Zarządu 

Powiatu w Policach. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach – Szanowni Państwo, bardzo dziękuję radnym za to 

zaufanie i zobowiązanie dla mniej jednocześnie. Dziękuję też za te 4 lata wszystkim, którzy 

ze mną współpracowali. Pracownikom Starostwa, oczywiście Zarządowi i wszystkim 

Radnym, ale też Dyrektorom jednostek, i wszystkim, z którymi miałam zaszczyt 

współpracować. Mam nadzieję, że kolejne 5 lat też tak będzie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo. 

Proszę Państwa zanim odczytam treść uchwały, pozwólcie, że podziękujemy Komisji 

skrutacyjnej, dzięki której to wszystko sprawnie przebiegło. Panowie macie zadatki na to, 

żeby być stałą Komisją skrutacyjną. Odczytał uchwałę Nr II/11/2018 Rady Powiatu 

w Policach w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Policach, stanowiącą załącznik 

nr 50 do protokołu.  

 

Pkt 7a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Polickiego (Nr druku: 7/II/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, ta 

uchwała to konsekwencja dzisiejszego wyboru. Jedynym organem, który może wnioskować 

do Rady, która ustala takie wynagrodzenie jest Przewodniczący Rady. Ja zawnioskowałem do 

Państwa o ustanowienie wynagrodzenia Panu Staroście. To jest wynagrodzenie, które jest już 

tym nowym wynagrodzeniem, po lipcowym zmniejszeniu wynagrodzeń między innymi dla 

pracowników samorządowych. Tu są wszystkie parametry wymienione. Ogólna kwota, 

o którą się dla Pana Starosty zwracam do Państwa to jest 10 tys. 620 zł, to jest brutto 

maksymalna kwota. Mówimy o kwocie brutto, to jest poza dyskusją. Czy są pytania w tej 

spawie? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 7/II/18) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 
 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.      

                           Uchwała Nr II/12/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 53 do protokołu 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, zanim 

zamkniemy obrady chcę, myślę, że w imieniu nas wszystkich zaapelować do Zarządu, aby 

w Powiecie nie przeszło bez echa to, co się wydarzyło w Trzebieży. Apelujemy do Zarządu 

Powiatu w Policach, myślę, że mogę powiedzieć to w liczbie mnogiej, bo sprawa jest tak 

oczywista, żeby zweryfikował, sprawdził w sposób odpowiedzialny możliwości współpracy 

z Gminą Police przy usuwaniu skutków tego bestialstwa. Uzgodniłem to z Przewodniczącymi 

Klubów, że taki głos dzisiaj na sesji padnie i to czynię. Oczywiście w ramach możliwości 

budżetowych, to jest wszystko oczywiste, ale Powiatu nie powinno zabraknąć przy takich 

sytuacjach. Oczywiście oby nie było więcej konieczności i w innych samorządach takich 

interwencji, co jest zrozumiałe przez się, ale uważam i podzielili ten pogląd również 

Przewodniczący Klubów, że nie powinniśmy przejść nad tym do porządku dziennego. Jeśli 

nie usłyszę głosu sprzeciwu jawnego, czy też wątpliwości od Państwa Radnych, to będę 

uważał, że rzecz jest przez aklamację przyjęta. Celowo nie robiłem żadnej odezwy, żeby nie 

eskalować, bo i tak przecież internet aż huczy, swoje robi, pozytywnych oddźwięków jest 

dużo. Jeśli nie ma w tej sprawie żadnych uwag, wątpliwości Państwa Radnych, to uznaję, że 

przyjmujmy ten głos za zasadny.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To co Pan Przewodniczący powiedział, rzeczywiście 

nie było czasu o tym podyskutować, jest tak oczywiste, a my ze strony Zarządu postaramy się 

jak najpilniej, właśnie dziękujemy za tą otwartą formułę Panie Przewodniczący, postaramy się 

Państwu przedstawić jakąś koncepcję, wiemy, że są obszary w kwestii prowadzenia samego 

dochodzenia, tutaj kolega nasz Radny nam pomoże, ale również zmierzymy się z możliwością 

znalezienia po prostu wymiernej, materialnej możliwości wsparcia, jako dowód solidarności, 

tych współprac między samorządami, które będą przebiegać przez całą kadencję. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę 

Państwa w prawdzie w dzisiejszym porządku obrad nie ma pytań i interpelacji, bo sesja miała 

charakter, jak Państwo widzicie szczególny, ale jeśli ktokolwiek ma jakieś pytanie, Państwo 

Radni, to proszę je zdać. Naprawdę, jakąś uwagę, wątpliwość. Proszę to w tym miejscu 

zrobić, nie ma problemu. Żeby nie było tutaj wrażania, że coś jest hamowane. Tak nie jest. 

Jeśli ktoś ma ochotę zabrać głos, to bardzo proszę.  

 

Pkt 8. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie Państwo Radni, 

przypominam, że spotykamy się 21 grudnia w piątek. Dziękuję bardzo. Raz jeszcze gratuluję 

wszystkim wybranym. O godz. 12:45 stwierdził, że porządek obrad II sesji Rady Powiatu 

w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział 

w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

 

         Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 














































































































































































































































































































































































